
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

LĒMUMS 
 

2022.gada 29.decembrī          Nr.1894 

                                                    (prot. Nr.56/2022,2.§) 

 

 

Par bioloģiski noārdāmu atkritumu apsaimniekošanas tarifa noteikšanu 

Stopiņu pagasta teritorijā un Vangažu pilsētā 

 

[1] Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.pantu, maksu par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu veido divas komponentes – Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas (turpmāk tekstā - SPRK) apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos, kas ietver arī dabas resursu nodokli 

(turpmāk tekstā – DRN), un pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves 

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 

noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas, un kas samazina 

apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 

pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru 

noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs.  

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 1.2 daļu, ja mainās tarifs par 

sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj 

apstiprināto tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā ar tā spēkā stāšanās dienu. 

2023. gada 1. janvāri, saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 3. pielikumu “Nodokļa 

likmes par atkritumu apglabāšanu”, dabas resursu nodokļa likme mainās no 80 uz 95 

EUR/t. 

SPRK 2021. gada 9.decembrī  ir izvērtējusi un apstiprinājusi SIA “Getliņi Eko” (turpmāk 

tekstā - Getliņi Eko) sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu pie dažādām 

DRN par atkritumu apglabāšanu DRN likmēm. Salīdzinot ar spēkā esošo, jaunais tarifs no 

2023. gada 1. janvāra par nešķirotu sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā 

Getliņi Eko būs par 8,7 % lielāks jeb 135,50 EUR/t (pie DRN likmes 95 EUR/t).  

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 1.2 daļai atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojuma maksa  Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta 

teritorijā un Vangažu pilsētā ar 2023. gada 1. janvāra ir noteikta šādā apmērā:  

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

Atkritumu apsaimniekošanas zona/ 

atkritumu veids 

Stopiņu pagasta 

administratīvā 

teritorija 

Vangažu pilsētas 

administratīvā 

teritorija 

Nešķirotu sadzīves atkritumu tarifs 

EUR/m3, bez PVN 
22.34 22.78 

Bioloģiski noārdāmu atkritumi tarifs 

EUR/m3, bez PVN 
19.78 23.28 

Lielgabarīta atkritumu 

apsaimniekošanu EUR/m3, bez PVN 23.79 24.59 

  

Mājsaimniecībā radušos būvniecības 

atkritumu apsaimniekošanu EUR/m3, 

bez PVN 

46.18 41.99 

 

[2] 2022. gada 20. aprīlī stājās spēkā Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pants, 

atbilstoši kuram bioloģiski norādāmo atkritumu (turpmāk – BIO) apsaimniekošanas 

maksa tiek noteikta 80% no nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas. 

Saskaņā ar Getliņi Eko iesniegto cenrādi ar 2023. gada 1. janvāri mainās arī BIO atkritumu 

noglabāšanas izmaksas (Getliņi Eko sistēmas  76. atkritumu kods) – 64,50 EUR/t. 

BIO tarifa noteikšanai saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. un 39.1 pantā 

paredzēto maksas noteikšanas kārtību, veicot pārrēķinu 10 centu samazinājums bioloģiski 

noārdāmu atkritumu apsaimniekošanas tarifā tiek attiecināts pret 4 centu pieaugumu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifā, ar detalizētu tarifa aprēķinu aicinām iepazīties 

pielikumā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto,  BIO atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma maksa ar 2023. 

gada 1. februāra ir jānosaka šādā apmērā:  

Atkritumu 
apsaimniekošanas zona/ 
atkritumu veids 

Stopiņu pagasta 
administratīvā teritorija 

Vangažu pilsētas 
administratīvā teritorija 

Nešķirotu sadzīves 
atkritumu tarifs EUR/m3, 
bez PVN 

22.94 24.34 

Bioloģiski noārdāmu 
atkritumi tarifs EUR/m3, 
bez PVN 

18.28 19.38 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

1. punktu un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantu,  

 



Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta teritorijā un Vangažu pilsētā 

nešķiroto sadzīves atkritumu un  bioloģiski norādāmo atkritumu apsaimniekošanas 

maksu ar 2023. gada 1. februāri šādā apmērā: 

 

Atkritumu apsaimniekošanas 
zona/ atkritumu veids 

Stopiņu pagasta 
administratīvā teritorija 

Vangažu pilsētas 
administratīvā teritorija 

Nešķirotu sadzīves 
atkritumu tarifs EUR/m3, 
bez PVN 

22.94 24.34 

Bioloģiski noārdāmu 
atkritumi tarifs EUR/m3, 
bez PVN 

18.28 19.38 

 

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Izpilddirektoram; 

2.2. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam; 

2.3. SIA ,,Clean R”. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

       


